
 

REGIONE PIEMONTE BU44 03/11/2022 
 

Codice A1421A 
D.D. 17 ottobre 2022, n. 1914 
Associazione PRO INFANTIA DERELICTA, abbreviabile in Associazione PRO INFANTIA 
con sede nel Comune di Torino. Provvedimenti in ordine al riconoscimento della personalità 
giuridica di diritto privato, ai sensi dell'art. 4,  comma 2 della L.R. n. 12 del 02/08/2017 e s.m.i. 
  
 

 

ATTO DD 1914/A1400A/2022 DEL 17/10/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Associazione PRO INFANTIA DERELICTA, abbreviabile in Associazione PRO 
INFANTIA con sede nel Comune di Torino. Provvedimenti in ordine al 
riconoscimento della personalità giuridica di diritto privato, ai sensi dell’art. 4, 
comma 2 della L.R. n. 12 del 02/08/2017 e s.m.i. 
 
 

 
Premesso che la Regione Piemonte ha disciplinato il riordino del sistema delle istituzioni pubbliche 
di assistenza e beneficenza adottando i seguenti atti: 
- L.R. 2 agosto 2017, n. 12 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 
beneficenza” e s.m.i.; 
- D.G.R. n. 15-6460 del 09/02/2018 “Legge Regionale 02 agosto 2017, n.12. “Riordino del sistema 
delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza”. Approvazione disposizioni di cui all’articolo 
8 comma 1 e modalità attuative per l’applicazione della legge”; 
- D.G.R. n. 16-6461 del 09/02/2018 “Legge Regionale 02 agosto 2017, n. 12 “Riordino del sistema 
delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza”. Approvazione criteri e principi generali in 
merito alla contabilità delle Aziende, alle nomine e compensi ai Commissari delle Ipab e delle 
Aziende e ai Direttori delle Aziende”; 
- D.D. n. 179 del 12/03/2018 “Legge Regionale 02 agosto 2017, n.12. “Riordino del sistema delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza”. Approvazione modelli di istanza, schemi di 
statuto e manuale operativo”. 
 
Precisato che all’art. 4 della L.R. n. 12/2017 sopra citata sono indicati i valori medi della 
produzione, da calcolarsi con riferimento agli ultimi tre anni di attività, sulla cui base le IPAB si 
trasformano in associazioni o fondazioni o aziende. 
 
Dato atto che: 
- l’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Pro Infantia Derelicta (nel seguito: IPAB), con 
sede nel Comune di Torino, trae le proprie in Torino nel 1907 per merito di un Comitato di Signore 
benefattrici che ne curarono l’immediato funzionamento allo scopo di sovvenire ad un urgente 



 

bisogno nel campo della pubblica assistenza; nel tempo numerosi altri benefattori contribuirono a 
costituire ed accrescere il patrimonio dell'ente, che fu eretto in Ente Morale con R.D. del 09 
dicembre 1920; 
 
- l’IPAB, a norma dell’art. 2 dello statuto organico vigente, approvato con Regio Decreto del 
24/05/1925 e modificato, limitatamente all’art. 10 inerente l’organo di amministrazione, con la 
D.G.R. n. 13 - 6483 del 16/02/2018, ha per scopo “(…) provvedere gratuitamente, secondo i propri 
mezzi, al ricovero immediato e provvisorio dei bimbi, da un giorno a dodici anni, di ambo i sessi, 
senza distinzione di nazionalità o di religione. (...)."; 
 
- il Presidente dell’IPAB, in esecuzione della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 
del 08/03/2019, presentava istanza di trasformazione dell’IPAB in Associazione, pervenuta a questa 
Amministrazione in data 13/03/2019 (prot. 15612/XST020 del 14/03/2019), con richiesta del 
riconoscimento della personalità giuridica di diritto privato e della conseguente iscrizione nel 
Registro regionale delle persone giuridiche di diritto privato; 
 
- il competente Settore regionale, con nota prot. 38001/A1421A del 27/10/2021, comunicava 
all'IPAB le ragioni per le quali non era possibile avviare il procedimento amministrativo richiesto 
invitando l'ente, ai sensi dell'art. 8, comma 8 della L.R. 14/2014, a riformulare l'istanza di riordino 
in conformità alle disposizioni statutarie e alla normativa regionale vigenti; 
 
- successivamente il Presidente dell’IPAB, a seguito di approfondimenti istruttori condotti con il 
competente Settore regionale, in esecuzione della deliberazione dell'Assemblea dei Soci datata 
14/07/2022, ha revocato la sopra citata deliberazione consiliare n. 5 del 08/03/2019 e ha trasmesso, 
in data 05/09/2022, una nuova istanza di trasformazione dell’IPAB in Associazione (acquisita al 
prot. reg. 32434/A1421A di pari data) con la quale ha chiesto il riconoscimento della personalità 
giuridica di diritto privato, l’approvazione del nuovo statuto e la conseguente iscrizione nel Registro 
regionale delle persone giuridiche di diritto privato e ha specificato, tra gli altri punti, che il valore 
medio della produzione, calcolato con i criteri dell’art. 4, comma 1 della suddetta legge, è pari a 
Euro 595.103,00; 
 
- l’istanza, nella formulazione di cui al protocollo prot. reg. 32434/A1421A del 05/09/2022, risulta 
essere corredata di tutta la documentazione richiesta dalla normativa regionale in materia di riordino 
delle IPAB nonché dai relativi provvedimenti attuativi; 
 
- l’IPAB, come da relazione sull'attività e sulla possibilità di riordino agli atti, redatta da 
professionista incaricato, opera come comunità di accoglienza per minori di ambo i sessi, sia 
cittadini italiani sia stranieri, di età compresa tra i dodici e i diciotto anni, provenienti dai servizi 
sociali del territorio e di altre province e Regioni, dalle ASL e dal Ministero della Giustizia 
minorile. La struttura, sede indisponibile, dispone di 16 posti letto e, a seguito della Pandemia, si è 
dotata di una stanza "Covid" e di una stanza per l'apprendimento in DAD; 
 
- l’IPAB ha allegato all’istanza di riordino l’inventario dei beni immobili e mobili, approvato con la 
sopra citata deliberazione dell'Assemblea dei Soci datata 14/07/2022. 
 
Vista la relazione sull'attività dell'IPAB ed in merito alla possibilità di riordino della stessa ai sensi 
della L.R. 12/2017, redatta da professionista incaricato dall'IPAB, datata 01/06/2022 ed allegata alla 
predetta istanza di cui al prot. 32434 del 05/09/2022. 
 
Evidenziato che il panorama storico e territoriale di riferimento da anni mette in luce la difficoltà 
delle IPAB di operare sul mercato, trovandosi tali istituzioni gravate da un pesante svantaggio 



 

competitivo a causa dei costi e adempimenti aggiuntivi derivanti dalla normativa pubblicistica cui 
sono soggette e che tale processo di crisi è stato accelerato dalla grave situazione sanitaria e 
finanziaria derivante dall'emergenza epidemiologica in corso (Covid 19). 
 
Ritenuto complesso, per quanto evidenziato nel precedente capoverso, valutare se, sulla base degli 
interventi indicati nella predetta relazione, l'ente potrà raggiungere e conservare una situazione di 
pareggio della propria gestione, ma ritenuto, al contempo, necessario porre in essere tutte le misure, 
tra cui anche la trasformazione in soggetto giuridico privato, utili affinchè il medesimo possa 
provare a consolidare la propria attività e a continuare a garantire il proprio servizio sul territorio di 
riferimento. 
 
Preso atto che il Comune di Torino, consultato, in esecuzione dell’art. 8 comma 6 della L.R. 
12/2017, con nota regionale prot. 35560/A1421A del 26/09/2022, in merito all’istanza di riordino 
presentata dalla suddetta IPAB, non ha trasmesso, entro i termini prescritti, alcuna comunicazione in 
merito, né ha manifestato esigenze istruttorie; ragione per la quale si è ritenuto di prescindere dalla 
consultazione stessa. 
 
Ritenute realizzate, per i motivi esposti, le condizioni previste per il riordino da IPAB ad 
Associazione e constatato che lo statuto proposto, coerente con la normativa vigente e gli schemi di 
statuto di cui alla D.D. n. 179 del 12/03/2018 sopra citata, risulta meritevole di accoglimento. 
 
Dato atto che la presente determinazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale. 
Attestata la regolarità amministrativa della presente determinazione, in conformità a quanto 
disposto dalla D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016. 
 
  
IL VICEDIRETTORE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• gli atti 

• il D.P.R. n. 9 del 1972 

• il D.P.R. n. 616 del 1977 

• il D.P.R. 361 del 10/02/2000 

• la D.G.R. n. 39 - 2648 del 02/04/2001 con cui è stato istituito il Registro regionale 
centralizzato provvisorio delle persone giuridiche private 

• il decreto legislativo n. 207 del 04/05/2001 

• la Legge regionale n. 1 del 08/01/2004; 

• la Legge regionale n. 12 del 02/08/2017 

• la D.G.R. n. 15-6460 del 09/02/2018 

• la D.G.R. n. 16-6461 del 09/02/2018 

• la D.D. n. 179 del 12/03/2018 

• il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 

• l'art. 17 della legge regionale n. 23 del 28/07/2008 

• la D.G.R. n. 9-4883 del 14/04/2022 



 

• in conformità con i criteri e le procedure disposti dalla D.G.R. n. 1-3615 del 31/07/2001 e 
s.m.i. in materia di semplificazione dei procedimenti relativi alle persone giuridiche private 

 
 
DETERMINA  
 
- di approvare e recepire quanto riportato nelle premesse della presente determinazione; 
 
- di riconoscere l’idoneità all’iscrizione nel Registro Regionale delle Persone Giuridiche di diritto 
privato, di cui alla D.G.R. 39 - 2648 del 02/04/2001, della Associazione PRO INFANTIA 
DERELICTA, abbreviabile in Associazione PRO INFANTIA con sede nel Comune di Torino, con il 
vincolo della destinazione del patrimonio e delle relative rendite alle attività previste dallo statuto 
proposto, composto di n. 25 articoli, che si approva e si allega alla presente determinazione per 
farne parte integrante; 
 
- di dare atto che il riconoscimento della personalità giuridica è determinato dall’iscrizione nel 
suddetto Registro; 
 
- di dare atto che il Presidente del Consiglio di Amministrazione è incaricato di curare 
l’espletamento degli atti conseguenti al riconoscimento della natura giuridica privatistica dell’ente; 
 
- di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. entro il 
termine di 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto (se antecedente), 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero 
l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di 
prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
 

IL VICEDIRETTORE 
Firmato digitalmente da Livio Tesio 

Allegato 
 
 
 



�

��������������	
��

����
	��	�������	�����	�����	
���

�


����	��

���������� !"!��#$%��&!��!�

�

�'()�*+

�������+

,-.//012342056+789+:;<.;=:.+>?8?,:@=.A+3BBC6D23B2E6+.//012342056+789+:;<.;=:.A+F2G+:/H2HI42056+

J2+7IBBE213+.//2/H6543+6+K656L216543+3D65H6+353E0F3+J650M25342056A+HC36+E6+/I6+0C2F252+25+=0C250+5E+NOPQ+R6C+

M6C2H0+J2+I5+@0M2H3H0+J2+R26H0/6+S2F50C6+1T6+56+1IC3C050+E-2MM6J23H0+LI542053M65H0+3EE0+/10R0+J2+

/0DD652C6+3J+I5+ICF65H6+B2/0F50+56E+13MR0+J6EE3+RIBBE213+3//2/H6543+6+/2+25H2H0EUV+W.//012342056+726M05H6/6+

J2+>3M6+R6C+E-3//2/H6543+M0M65H3563+J2+B2MB2+3BB35J053H2+6+C2MR3HC23H2XY+;IM6C0/2+B656L3HH0C2+

105HC2BI2C050+3+10/H2HI2C6+6J+311C6/16C6+2E+R3HC2M0520+J6EEZ65H6A+1T6+LI+6C6HH0+25+?5H6+[0C3E6+105+8Y>Y+J6E+PO+

J216MBC6+NO\PY+

,-.//012342056+789+:;<.;=:.+>?8?,:@=.+]56E+/6FI2H0V+.//012342056̂+T3+/6J6+56E+@0MI56+J2+

=98:;9Y+

,3+/I3+JIC3H3+_+2EE2M2H3H3Y�

�'()�̀�

� !"!�

,-.//012342056+505+T3+/10R0+J2+EI1C0+6J+_+J0H3H3+J2+R2653+3IH050M23+/H3HIH3C23+6+F6/H2053E6Y+,0+/10R0+

J6EE-.//012342056+_+RC0DD6J6C6A+/6105J0+2+RC0RC2+M6442A+3E+C210D6C0+2MM6J23H0+6+RC0DD2/0C20+J2+B3MB252+6+

C3F3442+M250C6552A+J2+3MB20+2+/6//2A+/6543+J2/H2542056+J2+5342053E2HG+0+J2+C6E2F2056Y+

;05+R0//050+6//6C6+3110EH2+0/R2H2+25L6CM2+R6C+2+aI3E2+/2350+5616//3C26+2E+HC3HH3M65H0+6+E6+1IC6A+351T6+

H6MR0C3566A+J3+R3CH6+J2+/HCIHHIC6+/352H3C26b0/R6J3E26C6Y+

+

�'()�c��

d%%�e�%f�g%�h&��%$i���$  �gg!������ !���gg��



�������������		���
�������
����
������
���������������������������	������������������
�����������������

�	�
����������������	����������
������������������������������	����������
�������������
�����������
�������������

����������
������������������
���������������
���������������
������������������

������������
��
�
����������������	����
�
��
������
��������
�������������������
�������������������
���

��

������

�� !"#�

$%&'()*+(*�

�

,����������������
��������
����������������������
����������
���
���
����������������
������
����������
���

�������
��-��

./0�
����������
���
����
�1��������������-��

����������1�����������������
�����	��
���	�����������	�������������
������������������
���������
�2��������34��

5���
���0������6367��,����486��9�1�64�������:6;��

./,������
�������
�1��������������-�

�����1�
������1����
�
���������
�������������������������������
������������������������������������
�����

�����������
	�
�����;�

�����1�
����1���������������
����������������
	�
��������

<���������
�����������������
�����������1�
����1����������1�����=�����	����

���������������������

��������������
���
�
�=>����������
������
���1���������������
�����11����������	�������������
�������=��

����������
�������
�������
�����
���������������
����������������
����
��������
�����	�������������
���

���������

�

�� !"?�

@ABB(CD(+%+B(%'(�

,������������
��������������������������������
������
������������
����
�����-�

�/ �����������������������;��

�/ �����������	�
�������������
������������������E;�

�/ �����������������������������
��;�

�/ ��
���	�
��������
���1���������������
��������������
����������������
�������������������������
�
�

����������
�������
���������
�����
�������������
��;�



�� ��������	
������������������
		����������������������������������
��������������������������������

��������������������

�

��������

���� �!"#$%�& '()'**+�!!&,�$%�& '�

�-./�0�

1#2$ �()'**+�!!&,�$%�& '�

3��������������45�����6����7�

�� �45���8	�����������9�

�� ���:������������588������6����9�

�� ���;���������9�

�� ���<��������������9�

�� �=>��������?�����������

�-./�@�

�!!'�A*'$()'�(B&,��

3����3�����
������������C�������������C�������
��CD�		������8��
�����8���������E���������

���������������	��6���������45���8	�������3�����

5��3����F����C�����7�

�� �������	�������8������������
���8���������4�	���������C��������������45�����6����9�

�� �����������������8������	��������G
�����
�����������6�������

<�����8�����������6���������������������
��������7�

�� ����������6��������	�������8������6�����
�����45���8	�������������

G
���������������8�������������6��������������������
�������8�������G
�����������

���������������6���
���������8���������������
���������
���������45���8	��9�

�� ������8�����������������9�

�� ��������
�������������
��������8����8�����������������������������������
����

�����	������������45�����6������������	�������8������6�����
�����45���8	�������

������

H
������������C�������88�������8��3��������������������������������I�	�������3�����
�

�-./�J�

K&�L'"' %'()'**+�!!'�A*'$�

I����8�����6������45���8	�������3���������������
����7�

�� ��������������	�����������������������88�����������������45�����6����9��



�� �������������	�
���������������������

���������������������������������������������������

��
�������� ���������

�� �����������������

������������������������������������

�� ��������������

�������������������������������������������������������������������������

� �

��������������

�� ���������������������������������������������������

�� ����������������������������������������
������ ����������������������������������������

������������������� �������

�� ����������������������������������������
������ ������!�����
��������
����������

�

���������������� ��������������������������

�� ����������������������������������������������������

��������������
��������������������������

��������������������

�� ����������������
��������!��������������������

�� �����������������������������������������������
�������������������������������
�����

������������������� �����������
������"������������������#�$%&��������������������#�

�
'()*&+�

,-./-0123-.45647789::4;<741�

=�����
��������������>�����������������
���������?���������������������������

���������������
��������

������������������������������������������ ��
�������������������
��������������
��������������
�������������

����������
���������������������������������������������������������������������������������������������������

��������#�

@������
��������
�����������������
����������������������������
������������������������

�

������������������������ ����������?�����������������������������������
����#�A��?������������������������

���������
�����������BC���������������������������� �����#�

=�����
��������������������������������������������������������?���������#�

�

'()*&DE�

F473<4G123-.35647789::4;<741�

=�������������������������
���������������������
���������������������������������������
�������
��"�������

�������������
����� �������������������
����������������������������� �����
����������������������#�A����������

������������������������������>���������������������������
���������������������#�H����������������������



������������	
��	�������	�	��	������	��	������
���	��	����	��������������	���	��������������	���	�����	


������	
�	�����	

��	
������������	���������	�������	����	�������	�	��������	���������

����	�������	��	
�������	�����	����	���	���	������	���������	���	
�	�	
��������

��	
������������	���������	��	
����������	
��	����	
�����������	
��������	����	�������������	
��	����	

�������������	
�����	�����
���	��	����������	��������������	
��	��������	������������	
�	����	���	����������	

��	��������������	
����	��������	�������������	�	
�����	������	�
������	��	��	��������	�
	��	����	����������	


��	
��	�����	
����	������	
������	��	�����		

	

 !"#$%%	

&'()'*+,+'-./0.1/&'-*+21+'/0+/3((+-+*456,+'-.$

��7����������	89:	;<=7<>;7	?@9@�;A>7	B	�����	
�	��	A��������	
�	7��������������	�������	
�	��	

�����	���������C	��
���
����	���	�����������	���	�����������	
����	��������	�������	

;�	����	������	���������	B	��7��������	
��	����	�

;�	A��������	
���	��	����	D	����	�	�	����	���������	�������	������	�����������	�����	��������������

;�	A��������	
�	7��������������	������	��	���	�������	��	8����
����	�	��	E��	8����
�����		

��	�����	������	����	��������C	�����	���������	��������	�����C	�
�����������	�����������C	
�	
����������	
��	

A��������	
�	7���������������	

	

 !"#$%F	

G1.,+'-./H'-*+21+.5+/06/)654./0.11I3**.(J1.6�

����	������	A����������	�����	��	�����	��������	��	�����������	��������	
�����������	KL�	

M������	���	�����	��������	���	������������	������	�����	�	������	��������	
�����������	KKC	��	����
���	�	

���������	�������	
�	������������	���	�����	��	�����	��������	��	�������	������	
�	������

	

 !"#$%N	

O.H60.-,6/0.+/H'-*+21+.5+�

?��
���	
����	����	
�	A����������	�����	��P	

Q	����	
�������������

Q	����	�������	
����	��������C	�����	�����������	������C	���	���	�����	�����������

Q	�����	�����	��	��������	
�	������



�����������	
	��	�	���������������
�����������
�����	������������������������
�	��	�������	���	���	
�

	�	�����������������	��
����	�
���

�������
�����	
�����
����
	������	�����������������������
�����	����

��
�����

����� !"

#$%&'&()*$)+*,-&./0+/-*$/*#11/&/.23'(/-&)"

4	�������	��	�����������������������
�����	�������
����
�	�	���
��
����
�	��4	��
��	���
����������

���	���������������5������	
�����
	�����������	��	����������������������������������������������
�����	���

��������������6
	���	��	����	������������������	����������
�
	����
��	���	�����	���	�	��������
	������
���

�����������	
�����	�����������
����
�������7	����8��������	
����
�����	�������������
�	����7	�����	
���	�

�9�	��	
	�
������������7	��
	��4�������������	��9�	��	
	�
����	�������6
	���	��	�������	
����	��

��������	
�:����6
	���	��	����	������8����
	����������	����
�����	�	��
�����7	����
���������������	����
����	�����

�

����� ;�

,-1<)2)&()*$)+*,-&./0+/-*$/*#11/&/.23'(/-&)�

������������������������
�����	=�

� >�
	���	���������������������������������

	����5���
�������	��	��5���	���	���	��?���:�

>��	���	
���5���	�������	�������
�8�����������������	���������������:"

>��
����	����5���	���	���	��?����	�	����������8���	�������������	�����@	�����	����������	
������

��������
�����	�	��	�����	��	������
��
�:"

>��
���	�	����5��������	�	������������������	���	
�����	:"

>��	���	
�������������	��@	���������	���������
�����:�

>������������	�������	��������	�������������	��A���:"

>��	���	
������	�	
	���7��������������������	�	�����	��5���	���	�:"

>��������	��������
����������	
�����	�	���������	�����������	
����������
	�
��������	�����	����

�������	��5�����������	�"

�

����� B�

C)+/D)3'(/-&/*$)+*,-&./0+/-*$/*#11/&/.23'(/-&)�

������������������������
�����	��9��������	��	��	���	
�
	���������
	�	�����	�����	�����E�����	������

������	����	����������
������	��������	�������	
�	������	��
	���	���������
�����������	
����	
��������������


����	���������
���	�7���8����	��

�������������
�������������
	���	����������	��6
	���	��	��

���	�
��������	�����������������������
�����	���������������	
	���
	����
���	����������	����������"



����������	
��������
�������	�������������	��
�����	�����������������
�	�
�������
�	��������	���	��
���������

���	��	�������
������	����	
�����������	���	��
�
��	�	���		������

�������
��	����	����	���
�����

�

���� !"�

#$%&'()**'*)+,$-.$(($-/$.01$-.$(-2+,/)3()+-.)-455),)/1%'*)+,$�

6���	�����	��	��������	�������������	��
�����	������������������

��������
�����7�����������8���

�����

��

�����������	
��������9���
������:���
;��
����	���	�
��������	�������������	��
�����	���������7��������	����

<����
���
���������������������;����������	���
�������	�
���	
�������7������7��������;�����7������

�

���� !=�

>($*)+,$-.$(-?%$/).$,1$-.$(-2+,/)3()+-.)-455),)/1%'*)+,$�

�����	������	�������������������
���������������	
��	������������	
�������@�����������	
���

��	�������������������
8����	�����

�����@�����������	
���

���������������������	����
��
������������	
��������7�����������������
���	
�����
�A���
����������7�����������
��	�������������	��
�����	���

 

���� !B�

411%)&0*)+,)-.$(-?%$/).$,1$ 

����������	
����������	
����
�

������AA�

���;����������	�����	����
�������C�

D���	������;�����7��������9��������	���������������������	�������������	��
�����	�E�

D���

������������	
��

������7���
����	������	����	
������
�
����	�E�

D���������	
���;����������	���	������������	�
�

������
�����	���	
���	�������������AA����	
�E�

D�A����������������	��	���������

���;�AA���������������
����������
������������;��������	��������

�������	������;�����7��������9������������	�������������	��
�����	���

�	�������������	�������������	
��������
�
���������@�����������	
�����	�
�

������
����������

��7����	���

�

 

���� FG�

H(-I$/J+,/'&)($-455),)/1%'1)K+-�

���L����	��7����<�	���	�
��������	�������������	��
�����	���������A���������������������	�	
���M���<����

�����	��7������������
��	��A�	�	��������
��	����������	��
��
��������N����������	����������
��������

��
�

����



�����������	�
��
�����������
�����
�������
�����
�
�	�����	���
�����������
��������
������
���


���������
�������������
�����
����	�����
�������	�
��
������������	�
�����
����		���
�	�����	�
���
���������


��
�������	������
�
��������
���
�����	�	�
�		���	���

���	�����
�
	�		�
��
����	�
���
���������
��
�������	�������
�������
������
��
�������
����	�����
��
������


	�������
���������
�
�����	���
��
���������
��
�������	������
���
�����		�
�		���

��
������������
�
�������	����
���
����	���
��
���������
�������
��
���������
�
���������
��
�����


�����	�������	�
���
��
�����������	 
��
����
�������
����	����



���������
���
��
��������	�
����
�����������
���
���������
��
�		���	 
����������������
�
����
����


������	�����
��
���������
��
�������	������
���
��������������


!�
�		��������
�
��
�����	���
�������
������
������	�
��
������	�
���������	��
�




"#$%&'(


)*+,-./-01/23&

��
4����	����
���������
���
��
��������	�5


6
����
��	�������
���
7������
���
���������
��
�������	������
�
�����
���������8�

6
����
�����������
���
���������
��
�		���	 
����������������
�
����
����
������	�����
��
���������


��
�������	������
���
���������������







"#$%&''


)*+9-:2;3/-+<-2+=3>02�

!����������
���
����
������
��
��������
���
���	��


��
������	��
�����
���	����
����������
��
���������	����	�
�����
��������
	���	�
�����
����		���
���	�����


��������
��
��������
���
���	�
?��������
�����
��
��
����
��
����������
������	��	�
�����������������
��


��������
������	�
��
��
������
�������
��
@
��������A�
B���
�������
��
���
������
������	�
������	�


��������
���
�������
��
����		��
���������
��
������


��
��������
���
���	�
��C
�����	���
����
��������
���
���������
��
�������	������
����
����		�
��
��	��


��
��������
���
���	�
����
��
������
	��	�
����	�
��
���������
��
�������	������
���
��
��
������	�
�
��C


������
����������	��





DEFG&HHH�



������������	
�����
�
�����
�������������
��	��

�

��������

�����
�
���
����
��
��

�� ! "#$%$&�'$()(%$)"$&�$($%$)�*)+�,-�. (()$&� �/ "0$()�$+�1,�*$# 02" �*$�&.($�)((&3�

��4!! 02+ )�* $�5&#$�)66"&7)�$+�2$+)(#$&�#&(!8(/$7&�* ++� ! "#$%$&�6" # * (/ � (/"&�,9:�.$&"($�*)++)�

#;$8!8")�* ++� ! "#$%$&�'$()(%$)"$&3�

�

������<�

=�
�>	
��������		�����
��
����

? "�+&�!#$&.+$0 (/&�* ++�4!!&#$)%$&( �@�( # !!)"$)�+)�#&(7&#)%$&( �*$�8(�)66&!$/)�4!! 02+ )� �+)�

* +$2 ")%$&( A�)�!#; *)�! ." /)A�* 7 �"$6&"/)" �$+�7&/&�')7&" 7&+ �)++&�!#$&.+$0 (/&�*$�)+0 (&�$�/" �B8)"/$�

* .+$�)!!&#$)/$3��)�6"&6&!/)�*$�!#$&.+$0 (/&�68C� !! " �')//)�&�*)+�D&(!$.+$&�+ .$//$0)0 (/ �$(�#)"$#)� �(&(�

!#)*8/&�&�*)�8(�/ "%&�* .+$�)!!&#$)/$3�

E(�#)!&�*$�!#$&.+$0 (/&�)66"&7)/&A�+� 7 (/8)+ �6)/"$0&($&�* ++�4!!&#$)%$&( A�" !$*8)/&�*)++)�+$B8$*)%$&( �*$�

&.($�6)!!$7$/FA�7 ""F�* 7&+8/&�)*�)!!&#$)%$&( �&�'&(*)%$&( �#&(�6 "!&()+$/F�.$8"$*$#)�&�)+/"&� (/ �! (%)�!#&6&�

*$�+8#"&A�#; �6 "! .8)�!#&6$�)()+&.;$A�)7 (/ �! * � *�&6 ")(/ �( +�D&08( �*$�G&"$(&A�#&(�$+�7$(#&+&�

 !! (%$)+ A�6 "�/8//$A�*$�!7&+.$0 (/&�*$�)//$7$/F�( +�#)06&�!&#$&H *8#)/$7&�&�!&#$&H)!!$!/ (%$)+ 3�

D&(/ !/8)+0 (/ �)++)�* +$2 ")%$&( �*$�!#$&.+$0 (/&A�&+/" �)++�$(*$7$*8)%$&( �!6 #$'$#)�* +�* !/$()/)"$&�* +�

" !$*8&�)//$7&A�+�4!! 02+ )�6&/"F�$(*$#)" �$+�+$B8$*)/&" � �'$!!)" �+)�! * �* ++)�+$B8$*)%$&( 3�

�

������I�

�������
��	
�

? "�/8//&�B8)(/&�(&(� !6" !!)0 (/ �6" 7$!/&�( +�6" ! (/ �!/)/8/&�!$�&!! "7)(&�+ �7$. (/$�*$!6&!$%$&($�*$�+ .. 3�

�




